
21.1.2025 12.00 

Jyrkkien rinteiden ympäröimä paratiisi, Lake Toba
tarjoaa vierailijalle ainutlaatuisen ja rauhallisen
ympäristön kiireiden unohtamiselle. Paikallinen
kulttuuri ja ilmapiiri vievät mukanaan ja aika tuntuu
pysähtyvän.
Teksti: MIKKO LAANNIEMI ja SAULI SILVONEN
Kuvat: MIKKO LAANNIEMI

Reppureissaajien keskuudessa ei voi välttyä kuulemasta mainintaa
Sumatran saaren ytimessä sijaitsevasta Lake Tobasta. Lukuisten
kehujen saattelemana matkasimme kohti mystistä keidasta keskellä
kuumaa ja pölyistä Indonesiaa. Lento Medanin lentokentälle
laskeutui iltapäivällä ja paikallisen nuudelikeiton jälkeen päätimme
hypätä taksiin saman tien ehtiäksemme illaksi perille.

Matka järvelle ei ole aivan kivuton. Indonesia on maailman
neljänneksi väkirikkain maa, mikä näkyy myös paikallisessa
liikenteessä. Jotta liikennekulttuuri ei tule täytenä yllätyksenä, on
varattava aikaa pysähdyksiin ja pidettävä pieni pilke silmäkulmassa.
Taksi oli perillä yön pimeydessä ja vasta aamun valjetessa
avautuivat näkymät valtavalle, korkeiden vuorenseinämien
ympäröimälle järvelle. Taivas oli kirkastakin kirkkaampi ja pilvet
näyttivät olevan käsinkosketeltavan lähellä. Maisema oli
henkeäsalpaava.

Pienet kalastusveneet sekä saaren ja mantereen välinen liikenne
lipuivat harvakseltaan järven yli. Taksilautan avulla oli helppo siirtyä
keskellä Samosirin saarta sijaitsevalle Tuk-Tukin niemelle, jossa
suuri osa majoituksista ja hotelleista sijaitsee. Saaren ja mantereen
välillä liikkuminen on helppoa ja edullista paikallisilla taksiveneillä.
Alle eurolla pääsee satamasta suoraan valitsemansa
majoituskohteen laituriin. Veneliikenne rikkoo hiljaisuuden
omaperäiseen paikalliseen tapaan; jokaisessa veneessä on autosta
irrotettu varashälytin, jolla veneet ilmoittavat laituriin saapumisesta.

Indonesian unohdettu
keidas Lake Toba

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1204_02941.jpg


On uskomatonta, että väkirikkaassa ja tiheään asutussa
Indonesiassa on rauhallinen Lake Toba. Järven ympäristössä on
kiehtovaa pysähtyneisyyttä, joka kehoittaa rauhoittumaan,
unohtamaan ajankulun ja tarjoaa loistavan mahdollisuuden arjesta
irtautumiseen.

Lake Toballa viihtyvät niin reppureissaajat kuin perhe- ja
seuramatkailijat. Matkailijat ovat suureksi osaksi paikallisia ja
eurooppalaisia eikä heitä ole paljon, siksi kohteen omaleimaisuus on
säilynyt hyvin. Hyvä esimerkki tästä on se, että harvat hiekkarannat
ovat yhä paikallisen Batak-heimon omistuksessa. Vesipuhvelit
laiduntavat rannoilla ja järvessä on paikallisten kalankasvattamoita.

Useiden uskontojen maassa ilmapiiri heijastelee ympäröivää
kulttuuria. Batak-heimon jäsenet ovat luonteeltaan ystävällisiä ja
iloisia. Suhtautuminen asioihin on rentoa ja rentous vie helposti
mukanaan. Koulumatkalla lapset huutelevat hello mister ja haluavat
heitellä ylävitosia kanssamme.

Järven ympäristössä on useita toreja,
joilla myydään paikallisia herkkuja
ja tuoreita järven antimia.
Torit ovat ehdottomasti tutustumisen
arvoisia ja niiltä tarttuu helposti
mukaan matkamuistoja kotiinvietäviksi.
Ainakin pohjoismaalaiselle Lake Toban ilmasto on jo sinänsä
elämys. Ympäri vuoden vallitseva tasainen 20-30 asteen lämpötila ja
järven noin 25-asteinen vesi voittavat Kaakkois-Aasiassa yleensä
vallitsevan hiostavan kuumuuden. Viileissä öissä on myös mukava
nukkua. Makeassa järvivedessä uiminen ja snorklaaminen on
suolaveteen tottuneelle miellyttävä kokemus. Sadekauden aikana
pahimmat ukonilmat jäävät suojaisten vuorten taakse. Lähes joka ilta
nautimme vuorten päällä välkkyvästä salamashowsta.

Lake Toba ei ole välttämättä aktiivilomakohde. Joitakin perinteisiä
aktiviteettejä, kuten kiertoajeluja ja skootterin vuokrausta on tarjolla,
mutta ei juurikaan muuta. Paikan viehätys on osaltaan siinä, ettei
koko ajan joku ole kauppaamassa jonkinlaista ajanvietettä.

Kaikki saatavilla oleva on vähintäänkin kohtuuhintaista, ellei
suorastaan edullista. Alle kahdeksalla eurolla saa vuokrattua
skootterin päiväksi. Saarella on helppo liikkua, sillä teitä ei ole
eksymiseen asti ja liikenne on sen verran maltillista, että
kokemattomampikin kuljettaja pärjää hyvin.

Pelkkä ruoka ravintolassa maksaa 3-7 euroa. Viikko
kohtuutasoisessa majoituksessa ruokineen maksoi kahdelta
hengeltä alle 200 euroa. Halpa hinta paratiisista!

Vertailukohteen,
matkailijoiden
suosiman
Indonesian Balin
hinnat ovat järjestään
puolet kalliimpia.
Juuri ennen lähtöä tutustuimme vielä läheiseen Parapatin
kalastajakylään. Paikallisten lomakohteena toimineessa
pikkukylässä oli muutamia hylättyjä hotelleja, kenties 80-luvun kulta-
ajoilta. Kierreltyämme hetken törmäsimme kaupungin vanhaan
teatteriin, joka oli ränsistynyt ja suljettu. Kyseltyämme katumyyjiltä
teatterin kohtalosta, oli tarina varsin surullinen. Koska televisio ja
dvd:t olivat tulleet paikallisten koteihin, oli teatteri suljettu katsojien
puutteessa. Nykyään salissa harjoitellaan karatea ja futsalia.
Toivottavasti Lake Toba ei koe samaa kohtaloa kuin Parapatin
teatteri eikä länsimainen kulttuuri peitä alleen paikallista kulttuuria.

KOMMENTTI:
Lake Toba on säilyttänyt alkuperäisen ja omaleimaisen
tunnelmansa. Se on virkistävää, koska liian moni Aasian kohde
vaikuttaa olevan pyhitetty matkailulle. Valitettavasti matkailulla on
myös huonoja puolia ja jossain vaiheessa voi tuntua, että
matkamuiston ostaminen on reissun tärkein asia. Se, mikä tekee
Lake Tobasta hyvällä tavalla erilaisen, on juuri sen omaperäinen,
paikallinen ilmapiiri maustettuna sopivalla määrällä tarjottuja
mahdollisuuksia.

PLUSSAT
o Edullinen hintataso

o Miellyttävä ilmasto

o Kiireetön tunnelma

Auringonlasku värjää taivaan vuorten takana.

Maata viljellään edelleen perinteisin menetelmin.
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MIINUKSET
o Heikot liikenneyhteydet

o Aktiviteetit puuttuvat.

FAKTAT INDONESIA
Valtiomuoto: tasavalta

Sijainti: Kaakkois-Aasiassa, koostuu 17 508 saaresta ollen
maailman suurin saaristovaltio

Väkiluku: 250 miljoonaa

Pääkaupunki: Jakarta

Kieli: indonesia (vir.), useita heimokieliä, englanti, hollanti

Aikaero Suomeen: +5 - +7 tuntia

Valuutta: Indonesian rupia, 1 € = noin 14 800 IDR

Naapurivaltiot: Papua-Uusi-Guinea, Itä-Timor ja Malesia

Uskonto: islam, hindulaisuus, buddhalaisuus ja kristinuskon eri
muodot

FAKTAT LAKE TOBA
Alue syntyi noin 73 000 vuotta sitten valtavan tulivuorenpurkauksen
seurauksena. Järvi on noin 900 metriä merenpinnan yläpuolella ja
syvyyttä sillä on jopa 505 metriä. Järven ympärillä asuu lähinnä
Batak-heimon ihmisiä.

Samosir on keskellä Lake Tobaa sijaitseva noin 60 kilometriä pitkä ja
25 kilometriä leveä saari.

Majoitus: Järven ympäristössä on monentasoista majoitusta.
Huoneet ovat siistejä ja edullisimmillaan huoneen saa noin
kahdeksan euron vuorokausihintaan ja paremmissa hotelleissakin yö
maksaa vain noin 30 euroa.

Lentäen: Euroopasta pääsee kaikilla suurilla lentoyhtiöillä
Bangkokiin ja Kuola Lumpuriin. Aasian sisäiset lennot ovat yleensä
edullisia. Paikallisia halpalentoyhtiöitä ovat muun muassa Malesian
Air, Air Asia ja Lion Air. Aasian sisäisiä lentoja voi vertailla
esimerkiksi momondo.com-palvelun avulla.

Medanin kentältä Lake Toba on noin kolmen tunnin ajomatkan
päässä. Kentällä on busseja ja takseja, joilla pääsee perille 7-50
euron hintaan.

 

Lasten päätä ei paljon huimaa hurjissa leikeissä.

Kalastus ja kalankasvatus ovat tärkeitä elinkeinoja Lake Toballa.
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Tuoreiden hedelmien ja vihannesten väriloistoa markkinoilla.

Batak-heimon kulttuuri näkyy muun muassa kattojen omaperäisissä muodoissa.
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Kauttaaltaan siniseen maisemaan voi huoletta sukeltaa.

Liaanipuut suojaavat paahtavalta auringolta.
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